
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό του Τμή-
ματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ-
»υνσης Περ¼βάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας 
γ¼α Β’ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το τακτ¼κό κα¼ 
με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπ¼κό του δήμου Βέλου - Βόχας, γ¼α 
Β’ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές ώρες 2022 γ¼α το τακτ¼κό κα¼ με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, 
προσωπ¼κό του Δήμου Βέλου - Βόχας, γ¼α το Β’ 
εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. απόφ. 175 (1)

   �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό του Τμή-
ματος �α»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ-
»υνσης Περ¼βάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας 
γ¼α Β’ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  1 του άρ»ρου 58 του 

ν. 3852/2010, «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης 
κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ του 
άρ»ρου 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼-
νοτ¼κών Υπάλληλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί παροχής οδηγ¼ών 

γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014
(Α’ 107) περί καταβολής αμο¼βής υπερωρ¼ακής αμο¼βής 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ στους Προϊσταμένους 
Δ¼εύ»υνσης, κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 
ο¼κ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’ 17) απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών σχετ¼κά με τον κα»ορ¼-
σμό δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας.

7. Την υπ’  αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου περί κα»¼έρωσης λε¼τουργίας της Δ/νσης 
Περ¼βάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας σε ε¼κοσ¼τε-
τράωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα»ώς 
κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μές ημέρες γ¼α το έτος 2021 
κα¼ εφεξής.

8. Την υπ’ αρ. 8372/09-02-2021 απόφαση του Συντον¼-
στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼-
κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί «Κα»¼έρωσης κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας, της λε¼-
τουργίας της Δ/νσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδο-
μίας κα¼ του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης 
της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος του Δήμου Βέλου - Βόχας γ¼α 
το έτος 2021 κα¼ εφεξής (Β’ 612).

9. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας (Β’ 622/2019).

10. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

11. Τ¼ς ανάγκες που παρουσ¼άζοντα¼ στο Τμήμα Κα»α-
ρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος 
γ¼α 24ωρη λε¼τουργία όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα¼ κατά 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες, γ¼α την δ¼ενέργε¼α της αποκομ¼δής 
απορρ¼μμάτων προκε¼μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η κα»αρ¼-
ότητα κα¼ η δημόσ¼α υγεία στον Δήμο.

12. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς νυχτερ¼νές 
ώρες δε »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

13. Η απα¼τούμενη δαπάνη »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼-
χες π¼στώσε¼ς των ΚΑΕ του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 
Βέλου - Βόχας ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση κατά τ¼ς νυ-
χτερ¼νές ώρες γ¼α το Β’ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3184

31173

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.23 13:32:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31174 Τεύχος B’ 3184/22.06.2022

2022 γ¼α το τακτ¼κό προσωπ¼κό του Τμήματος Κα»αρ¼ό-
τητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος 
του δήμου Βέλου - Βόχας, συνολ¼κά δεκαέξ¼ (16) υπαλ-
λήλων, κα»ώς η ανωτέρω Υπηρεσία ανήκε¼ στ¼ς υπηρε-
σίες που λε¼τουργούν, σύμφωνα με το νόμο, σε ε¼κοσ¼-
τετράωρη βάση, όλες τ¼ς ημέρες του μήνα κα»ώς κα¼ τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ τ¼ς ημέρες αργίας κα¼ σε νυχτερ¼νή βάρδ¼α.
Η κα»’ υπέρβαση υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτε-
ρ¼νές ώρες δε »α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν ογδόντα (180) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2022 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η απα¼τούμενη δαπάνη »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμού 
του Δήμου Βέλου - Βόχας του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Ο αρ¼»μός υπαλλήλων κα¼ ο κωδ¼κός αρ¼»μός του προ-
ϋπολογ¼σμού του έτους 2022 που »α καλυφ»εί η σχετ¼κή 
δαπάνη κα»ορίζοντα¼ ως εξής:

Κωδ¼κός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
35.000,00 €.

Αφορά έως δεκαέξ¼ (16) υπαλλήλους δημοσίου δ¼καίου 
κλάδων ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων, ΔΕ Οδηγών Αυτοκ¼-
νήτων, ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των, ΥΕ Εργατών Κα»/τας, ΥΕ16 
Εργατών Κα»αρ¼ότητας, ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα»ηκόντων.

Η ονομαστ¼κή κατανομή γ¼α την υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες »α βεβα¼ώνετα¼ κά»ε 
μήνα από τους προϊστάμενους των Δ¼ευ»ύνσεων ή τον 
αρμόδ¼ο ανά δ¼εύ»υνση Αντ¼δήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ μέχρ¼ ανακλήσεως της.
H απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατ¼ό, 7 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ

Ι

Αρ¼»μ. 174 (2)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς �υ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το τακτ¼κό κα¼ 
με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου προσωπ¼κό του δήμου Βέλου - Βόχας, γ¼α 
Β’ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/

2010, «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 
(Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48, κα»ώς 
κα¼ του άρ»ρου 176 του «Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών 
κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί παροχής οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014
(Α’ 107) περί καταβολής αμο¼βής υπερωρ¼ακής αμο¼βής 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ στους Προϊσταμένους 
Δ¼εύ»υνσης, κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς της υπό 
στο¼χεία ο¼κ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 45 του ν. 4071/
2012, «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την τοπ¼κή ανάπτυξη, την αυτοδ¼-
οίκηση κα¼ την αποκεντρωμένη δ¼οίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 (Β’17) απόφα-
ση του Υπουργού Ο¼κονομ¼κών σχετ¼κά με τον κα»ορ¼-
σμό δ¼κα¼ολογητ¼κών γ¼α την καταβολή αποζημίωσης 
γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων 
ημερών εργασίας.

9. Την υπ’ αρ. 122/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου περί κα»¼έρωσης λε¼τουργίας της Δ/νσης Τε-
χν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας του δήμου Βέλου -
Βόχας όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα»ώς κα¼ τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μές ημέρες γ¼α το έτος 2021 κα¼ 
εφεξής.

10. Την υπ’ αρ. 123/2020 απόφαση του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου περί κα»¼έρωσης λε¼τουργίας της Δ/νσης 
Περ¼βάλλοντος του δήμου Βέλου - Βόχας σε ε¼κοσ¼τε-
τράωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα»ώς 
κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μές ημέρες γ¼α το έτος 2021 
κα¼ εφεξής.

11. Την υπ’ αρ. 8372/09-02-2021 απόφαση του Συντο-
ν¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼-
κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί «Κα»¼έρωσης κατ’ εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας, της λε¼-
τουργίας της Δ/νσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδο-
μίας κα¼ του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης 
της Δ/νσης Περ¼βάλλοντος του Δήμου Βέλου - Βόχας γ¼α 
το έτος 2021 κα¼ εφεξής (Β’ 612).

12. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας (Β’ 622/2019).

13. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.

14. To γεγονός ότ¼ η ¼δ¼αίτερα αυξημένη τουρ¼στ¼κή κί-
νηση κα¼ ο μεγάλος όγκος απορρ¼μμάτων που δημ¼ουρ-
γούντα¼, κα»ώς κα¼ η αντ¼μετώπ¼ση βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης, άρδευσης κα¼ ηλεκτροφωτ¼σμού, επ¼βάλλουν 
την απασχόληση του προσωπ¼κού του Τμήματος Εκτέ-
λεσης κα¼ Συντήρησης Έργων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 
Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας 
κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος σε ε¼-
κοσ¼τετράωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας κα¼ 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες.

15. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες δε »α υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα 
έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο γ¼α το προσωπ¼κό του Τμή-
ματος Εκτέλεσης κα¼ Συντήρησης Έργων της Δ¼εύ»υν-
σης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας κα¼ τ¼ς εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο γ¼α το προσωπ¼κό 
του Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31175Τεύχος B’ 3184/22.06.2022

εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2022 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

16. Η απα¼τούμενη δαπάνη »α καλυφ»εί από τ¼ς αντίστο¼-
χες π¼στώσε¼ς των ΚΑΕ του προϋπολογ¼σμού του Δήμου 
Βέλου - Βόχας ο¼κονομ¼κού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή απασχόληση κατά τ¼ς Κυ-
ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το Β’ εξάμηνο ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2022 γ¼α το τακτ¼κό κα¼ με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου προσωπ¼κό του 
δήμου Βέλου - Βόχας, συνολ¼κά είκοσ¼ εννέα (29) υπαλ-
λήλων. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες δε »α υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα 
έξ¼ (96) ώρες ανά υπάλληλο γ¼α το προσωπ¼κό του Τμή-
ματος Εκτέλεσης κα¼ Συντήρησης Έργων της Δ¼εύ»υν-
σης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας κα¼ τ¼ς εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο γ¼α το προσωπ¼κό του 
Τμήματος Κα»αρ¼ότητας κα¼ Ανακύκλωσης της Δ¼εύ»υν-
σης Περ¼βάλλοντος κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2022 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η απα¼τούμενη δαπάνη »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼-
σμού του Δήμου Βέλου - Βόχας ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

Ο αρ¼»μός υπαλλήλων κα¼ ο¼ επ¼μέρους κωδ¼κοί αρ¼»-
μοί του προϋπολογ¼σμού του έτους 2022 που »α καλυ-
φ»εί η σχετ¼κή δαπάνη κα»ορίζοντα¼ ως εξής:

Κωδ¼κός ΚΑΕ 35.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δ¼καίου 
ΔΕ Κηπουρών κα¼ ΔΕ35 Κηπουρών.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
35.000,00 €.

Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου δ¼-
καίου κλάδων ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων, ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκ¼νήτων, ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των, ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
(εναερ¼τών), ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΥΕ Εργατών Κα»/τας, 
ΥΕ16 Εργατών Κα»αρ¼ότητας, ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα-
»ηκόντων.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 30.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δ¼καίου 
κλάδου ΔΕ30 Τεχν¼τών.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 30.6022.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδ¼ω-
τ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, ε¼δ¼κότητας ΔΕ30 Τε-
χν¼τών.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 25.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
4.800,00 €.

Αφορά έως έξ¼ (06) υπαλλήλους δημοσίου δ¼καίου 
κλάδων ΔΕ30 Τεχν¼τών, ΔΕ30 Τεχν¼τών - Υδραυλ¼κών, 
ΥΕ Εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης, ΥΕ16 Εργατών 
Άρδευσης, ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 25.6022.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, ε¼δ¼κότητας ΥΕ Ερ-
γατών Ύδρευσης - Άρδευσης.

Η ονομαστ¼κή κατανομή γ¼α την υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες »α 
βεβα¼ώνετα¼ κά»ε μήνα από τους προϊστάμενους των Δ¼-
ευ»ύνσεων ή τον αρμόδ¼ο ανά δ¼εύ»υνση Αντ¼δήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ μέχρ¼ ανακλήσεως της.

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζευγολατ¼ό, 7 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ

i

Αρ¼»μ. 173 (3)

    �α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας κατά τ¼ς απο-
γευματ¼νές ώρες 2022 γ¼α το τακτ¼κό κα¼ με σχέση 
εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, 
προσωπ¼κό του Δήμου Βέλου - Βόχας, γ¼α το Β’ 
εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/

2010, «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» 
(Α’ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48, του 
άρ»ρου 49 κα»ώς κα¼ του άρ»ρου 176 του Κώδ¼κα Κατά-
στασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/
2007, Α’ 143).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών περί παροχής οδηγ¼ών 
γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 του ν. 4261/2014
(Α’ 107) περί καταβολής αμο¼βής υπερωρ¼ακής αμο¼βής 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης κα¼ στους Προϊσταμένους 
Δ¼εύ»υνσης, κα»ώς κα¼ τ¼ς σχετ¼κές δ¼ατάξε¼ς της υπ’ αρ. 
ο¼κ. 2/41768/0022/20.05.2014 εγκυκλίου του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών.

6. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 38 του ν. 3986/
2011, «Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρό»εσμου 
Πλα¼σίου Δημοσ¼ονομ¼κής Στρατηγ¼κής 2012-2015» (Α’ 152).

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 97 του «Δη-
μοτ¼κού κα¼ Κο¼νοτ¼κού Κώδ¼κα» (ν. 3463/2006, Α’ 114).

8. Την υπ’ αρ. 448/30-11-2021 απόφαση Δημάρχου 
περί ορ¼σμού Πρακτ¼κογράφου του Δημοτ¼κού Συμβου-
λίου γ¼α το έτος 2022.

9. Την υπ’ αρ. 453/30-11-2021 (ΑΔΑ:ΩΔ8ΛΩ9Π-Ξ3Σ) από-
φαση Δημάρχου περί ορ¼σμού ληξίαρχου Βέλου - Βόχας.

10. Την υπ’ αρ. 224943/15-12-2021 (Β’ 6679) απόφαση 
του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου περί ανά»εσης κα»ηκό-
ντων ληξ¼άρχου του Δήμου Βέλου - Βόχας Ν. Κορ¼ν»ίας.

11. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέλου - Βόχας (Β’ 622/2019).

12. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο μας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31176 Τεύχος B’ 3184/22.06.2022

13. Τo γεγονός ότ¼ η τήρηση των πρακτ¼κών συνεδρ¼ά-
σεων Δημοτ¼κού Συμβουλίου επ¼βάλλουν την απασχόλη-
ση του προσωπ¼κού κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες πέραν 
του κανον¼κού ωραρίου.

14. Το γεγονός ότ¼ επ¼βάλλετα¼ να απασχολείτα¼ ένας 
(01) υπάλληλος στην υπηρεσία Ληξ¼αρχείου.

15. To γεγονός ότ¼ η ¼δ¼αίτερα αυξημένη τουρ¼στ¼κή 
κίνηση κα¼ ο μεγάλος όγκος απορρ¼μμάτων που δημ¼-
ουργούντα¼, επ¼βάλλουν την αποκομ¼δή σε κα»ημερ¼-
νή βάση. Η ανάγκη γ¼α κα»αρ¼σμό των κο¼νόχρηστων 
χώρων λόγω της μεγάλη επ¼σκεψ¼μότητας, η εφαρμογή 
των μέτρων πολ¼τ¼κής προστασίας κα¼ η άμεση κα¼ κα»’ 
όλη τη δ¼άρκε¼α της ημέρας αντ¼μετώπ¼ση βλαβών στα 
δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης κα¼ ηλεκτροφωτ¼σμού, επ¼-
βάλλουν την απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή απασχόληση.

16. Γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπάνω αναγκών επ¼-
βάλλετα¼ να απασχολείτα¼ προσωπ¼κό με οπο¼αδήποτε 
σχέση εργασίας ως εξής: ένας (01) υπάλληλος με τον ανα-
πληρωτή του γ¼α την τήρηση των πρακτ¼κών του Δημο-
τ¼κού Συμβουλίου, ένας (01) υπάλληλος στην υπηρεσία 
Ληξ¼αρχείου, έως έντεκα (11) υπάλληλο¼ στη Δ¼εύ»υνση 
Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας, έως δεκαοκτώ 
(18) υπάλληλο¼ στη Δ¼εύ»υνση Περ¼βάλλοντος, έως ένας 
(01) υπάλληλος στο Ιδ¼αίτερο Γραφείο Δημάρχου κα¼ στο 
Αυτοτελές Γραφείο Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Δημοσίων Σχέσεων, 
υπερωρ¼ακά κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομα-
δ¼αίας εργασίας.

17. Ο¼ κατά τα ως άνω ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼-
ακής εργασίας δεν μπορούν να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν 
είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2022 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση γ¼α την κάλυψη των προμνημονευμένων υπηρε-
σ¼ακών αναγκών του Δήμου.

18. Τ¼ς προβλεπόμενες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼-
σμού του Δήμου Βέλου - Βόχας Ο¼κονομ¼κού έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας απογευματ¼νών 
ωρών μέχρ¼ την 22α ώρα γ¼α το Β’ εξάμηνο του ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2022 γ¼α το τακτ¼κό κα¼ με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, προσωπ¼κό του 
Δήμου Βέλου - Βόχας, πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο κα¼ 
κα»’ υπέρβαση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας εργασίας 
συνολ¼κά τρ¼άντα δύο (32) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 
Δ¼ο¼κητ¼κών Υπηρεσ¼ών, της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπη-
ρεσ¼ών κα¼ Πολεοδομίας, της Δ¼εύ»υνσης Περ¼βάλλοντος, 
του Ιδ¼αίτερου γραφείου Δημάρχου κα¼ του Αυτοτελούς 
Γραφείου Επ¼κο¼νωνίας κα¼ Δημοσίων Σχέσεων, γ¼α την κά-
λυψη των εποχ¼κών ή όλως απρόβλεπτων αναγκών τους.

Ο¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας μέχρ¼ 
την 22α ώρα, δεν »α υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) 
ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2022 με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό του Δήμου 
γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022.

Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α τ¼ς Υπηρεσίες του 
Δήμου κα»ώς κα¼ ο¼ επ¼μέρους κωδ¼κοί αρ¼»μοί του προϋ-
πολογ¼σμού του Β’ εξαμήνου του ο¼κονομ¼κού έτους 2022 
που »α καλυφ»εί η σχετ¼κή δαπάνη κα»ορίζοντα¼ ως εξής:

Κωδ¼κός ΚΑΕ 10.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.200,00 €

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δ¼καίου 

κλάδου ΔΕ Προσωπ¼κού Χε¼ρ¼στών Η/Υ κα¼ ΔΕ1 Δ¼ο¼κη-
τ¼κού έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 10.6012.02 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
2.500,00 €

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δ¼καίου κλά-
δου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων έως είκοσ¼ (20) ώρες το 
μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 10.6022.02 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.700,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, ε¼δ¼κότητας ΔΕ 
Υπαλλήλων Γραφείου έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 35.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
2.000,00 €.

Αφορά έως δύο (02) υπαλλήλους δημοσίου δ¼καίου ΔΕ 
Κηπουρών κα¼ ΔΕ35 Κηπουρών, έως (20) ώρες το μήνα 
ανά υπάλληλο.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 20.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
35.000,00 €.

Αφορά έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους δημοσίου δ¼-
καίου κλάδων ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων, ΔΕ Οδηγών 
Αυτοκ¼νήτων, ΔΕ29 Οδηγών Αυτ/των, ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
(εναερ¼τών), ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων, ΥΕ Εργατών Κα»/τας, 
ΥΕ16 Εργατών Κα»αρ¼ότητας, ΥΕ Εργατών Γεν¼κών Κα-
»ηκόντων, (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 30.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.500,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο δημοσίου δ¼καίου κλά-
δου ΔΕ30 Τεχν¼τών έως (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 30.6022.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼-
κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, ε¼δ¼κότητας ΔΕ30 Τεχν¼-
τών έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 25.6012.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
4.800,00 €.

Αφορά έως έξ¼ (06) υπαλλήλους δημοσίου δ¼καίου 
κλάδων ΔΕ30 Τεχν¼τών, ΔΕ30 Τεχν¼τών-Υδραυλ¼κών, ΥΕ 
Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, ΥΕ16 Εργατών Άρδευ-
σης, ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης, έως (20) 
ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

Κωδ¼κός ΚΑΕ 25.6022.01 Ποσό Προϋπολογ¼σμού: 
1.000,00 €.

Αφορά έως έναν (01) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδ¼-
ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, ε¼δ¼κότητας ΥΕ Εργα-
τών Ύδρευσης - Άρδευσης έως είκοσ¼ (20) ώρες το μήνα.

Η ονομαστ¼κή κατανομή γ¼α την υπερωρ¼ακή απογευ-
ματ¼νή απασχόληση »α βεβα¼ώνετα¼ κά»ε μήνα από τους 
προϊστάμενους των Δ¼ευ»ύνσεων ή τον αρμόδ¼ο ανά 
δ¼εύ»υνση Αντ¼δήμαρχο.

Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ μέχρ¼ ανακλήσεως της.
Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ζευγολατ¼ό, 7 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΝΝΙΒΑΣ ΠΑΠΑΚΥΡΙΑΚΟΣ   
Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031842206220004*


